[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.08.2018 № ПОС.03-1146/18

г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении праздничного мероприятия,
посвященного Дню Государственного флага Российской Федерации,

22 августа 2018 года  в городе Переславле-Залесском

В целях подготовки и проведения праздничного мероприятия, посвященного  Дню Государственного флага Российской Федерации, 22 августа 2018 года, Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского, утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года № 132,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить план по подготовке и проведению праздничного мероприятия, посвященного Дню Государственного флага Российской Федерации, 22 августа 2018 года  в городе Переславле-Залесском.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение праздничного мероприятия, посвященного Дню Государственного флага Российской Федерации в городе Переславле-Залесском, 22 августа 2018 года управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского (Голубовская С.В.).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

4.. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                       Ж.Н. Петрова
Приложение 1

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от 20.08.2018  № ПОС.03-1146/18
П Л А Н

по подготовке и проведению праздничного мероприятия, посвященного

Дню Государственного флага Российской Федерации,

22 августа 2018 года в городе Переславле-Залесском
	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского:
- 22 августа 2018 года с 18.00 до 22.00 в парке Победы организовать и провести праздничное мероприятие, посвященное Дню Государственного флага Российской Федерации
	Голубовская С.В.

	1.1
	МУК КДЦ «Плещей»:
- 22 августа 2018 года с 18.00 до 22.00 в парке Победы обеспечить звукотехническое сопровождение праздничного мероприятия, посвященного Дню Государственного флага Российской Федерации;
- привлечь к участию в праздничной программе творческие объединения МУК КДЦ «Плещей».
	Клинова Н.А.

	1.2
	МУ «Чемпион»:
- 22 августа 2018 года с 18.00 до 20.30 в парке Победы  обеспечить проведение спортивных интерактивных площадок.
	и.о. Соловьев А.В.

	1.3
	МУ «Молодежный центр»:
- 22 августа 2018 года с 18.00 до 21.00  обеспечить участие волонтеров в проведении праздничного мероприятия, посвященного Дню Государственного флага Российской Федерации.
	Якунин Д.Ю.

	1.4
	МУК «Городское библиотечное объединение»

- 22 августа 2018 года  с 18.00 до 20.00 подготовить и провести тематические интерактивные площадки в парке Подеды на праздничном мероприятии, посвященном Дню государственного флага Российской Федерации.
	Тютляева Л.А.

	2.
	Администрации Переславского муниципального района:
- 22 августа 2018 года с 18.00 до 22.00  в парке Победы принять участие в подготовке и проведении праздничного мероприятия, посвященного Дню Государственного флага Российской Федерации:

- привлечь к участию в программе волонтерские отряды;
- подготовить и провести тематические интерактивные площадки с участием творческих коллективов и спортивных команд;
- организовать выездную торговлю в парке Победы с участием народных умельцев и по окончании праздника обеспечить уборку торговых мест.
	Астраханцев В.А.

	3.
	МУП «Спектр»:

- до 21 августа 2018 года подготовить территорию парка Победы к проведению праздничного мероприятия, посвященного Дню государственного флага Российской Федерации;

    -  22 августа 2018 года в парке Победы:

    -  установить биотуалеты в количестве 2 штук;

    -  в 14.00 перевезти декорации и звукотехническое оборудование в парк Победы, обеспечить монтаж;
      - в 22.00  обеспечить демонтаж и перевозку декораций и звукотехнического  оборудования из парка Победы;
     - 23 августа 2018 года обеспечить уборку территории парка Победы.
	и.о. Фарфорова Н.Н.

	4.
	МКУ «Центр развития г. Переславля-Залесского»:
- 22 августа 2018 года выделить людей в количестве 8 человек для подготовки территории парка Победы.
	Усманов Д.А.

	5.
	Средствам массовой информации рекомендовать:
- организовать продвижение праздничного мероприятия  в СМИ;

- подготовить публикации и репортажи с праздничного мероприятия.
	Жильцова Е.В.

	6.
	Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского:
- в срок до 20 августа 2018 подготовить графики дежурств, схему оповещения в случае возникновения ЧС;

- 22 августа 2018 года принять меры по предупреждению и предотвращению чрезвычайных ситуаций, назначить ответственных лиц на время проведения праздничного мероприятия, посвященного Дню государственного флага Российской Федерации.
	Митюнин А.Н.

	7.
	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:
- 22 августа 2018 года  обеспечить охрану общественного порядка с 18.00 до 22.00 в парке Победы во время проведения праздничного мероприятия, посвященного Дню государственного флага Российской Федерации.
	Гуров А.Н.

	8.
	ОАО «Ярославская электросетевая компания ОАО «ЯрЭСК» Переславль-Залесский филиал рекомендовать:
-  22 августа 2018 года в парке Победы в 15.00 обеспечить трехфазное подключение звукоусиливающей аппаратуры.
	Шабарьков  С.Г.

	9.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:

- 22 августа 2018 года информировать станцию «Скорой помощи» о проведении праздничного мероприятия, посвященного Дню государственного флага Российской Федерации  с 18.00 до 22.00 в парке Победы;
- обеспечить своевременное оказание  медицинской помощи во время  проведения мероприятия.
	Пецух Р.М.

	10.
	ИП Алябьев А.Н. рекомендовать:
- 22 августа к 16.00 по согласованию с УКТМиС установить мусорные контейнеры в парке Победы на время проведения праздничного мероприятия, посвященного Дню государственного флага Российской Федерации
	Алябьев А.Н.